MUNICIPAL DE CHAVANTES) e em conformidade com a Lei n°. 4007, de 
10 de Dezembro de 2024 (LOA 2025), institui o presente ATO: 

Artigo 1° - Fica aberto no Departamento de 
Contabilidade / Finanças da Camara Municipal de Chavantes, um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), destinado 
a suplementar as seguintes dotações orçamentárias: 

01 PODER LEGISLATIVO 
01.01 CÂMARA MUNICIPAL 

Ficha 009 3.3.90.14.00 - Diárias - Pessoal Civil - R$ 15.000,00 

Parágrafo Único - Servirá de recursos para cobertura 
do presente crédito o produto da anulação parcial da seguinte dotação